



Solicitação de Adesão

Tianguá-CE, 13 de Setembro de 2021.

ASSUNTO: Adesão à ata de registro de preços n.º. 28062101DIV do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 09/2021-DIV

ORGÃO GERENCIADOR:

Secretaria de Administração do Município de Tianguá - Ce.

Presado (a) Senhor (a),

Venho por meio deste, Consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão a ata de registro de preços n.º. 28062101DIV, do PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 09/2021-DIV, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E EXPEDIENTE DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE**

PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, CNPJ N.º 20.365.863/0001-70, situada à RUA JOÃO TOME, 486, MONTE CASTELO DEL REY, FORTALEZA-CE - Contatos: Fone: (85) 3017.4769 EMAIL: contato@profissadistribuidora.com.br - Representada pelo Sr. DAVI FERNANDES SOARES, portador do CPF n.º 019.037.263-01

LOTE 69 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Clipes para papel grandes n.º 6/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 50 unidades	Caixa com 50 unidades	5	ECCOCLIPS	R\$ 3,06	R\$ 15,30
4	Clipes para papel pequenos n.º 2/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades	Caixa com 100 unidades	15	ECCOCLIPS	R\$ 1,93	R\$ 28,95
						R\$ 44,25

LOTE 76 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Pasta arquivo tipo AZ 350mm x 280mm x 85mm. Especificações: em papelão prensado, tamanho	Unidade	50	FRAMA	R\$ 8,28	R\$ 414,00



memorando, dimensoes 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variacao de +/- 10 por cento, protetor metalico nas bordas da parte inferior, fecho metalico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plastico de boa resistencia, orificio de manuseio revestido de material plastico e janela para identificacao no dorso.						
						R\$ 414,00

VALOR PREVISTO: R\$ 458,25 (quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos).

A D S QUEIROZ - EPP, inscrita no CNPJ: 34.590.793/0001-68 Rua João Regino, 246, Parque Manibura – FORTALEZA-CE, (85) 2180.6233, Email: licitacao.trindade@gmail.com, representada pela Senhora: ALLESON DA SILVA QUEIROZ ADRIANA LIBERATO ALVES, inscrita no CPF: 002.956.103-52

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Bloco de recados auto-adesivos removíveis. Especificações: mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38X50mm, contendo 04 blocos. Cores diversas.	Unidade	4	JOCAR	R\$ 5,42	R\$ 21,68
						R\$ 21,68

LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Corretivo a base d'água com 18 ml. Especificações: Caixa c/ 12 unidades	Caixa com 12 unidades	1	RADEX	R\$ 12,03	R\$ 12,03



R\$ 12,03

LOTE 17 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Régua de 30cm. Especificação: de plástico transparente	Unidade	30	WALEU	R\$ 0,66	R\$ 19,80

LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Porta lápis com porta cliques e porta lembrete. Especificação: em acrílico, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Unidade	4	WALEU	R\$ 7,37	R\$ 29,48
						R\$ 29,48

LOTE 25 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Caneta esfereográfica, tinta azul, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	Caixa com 50 unidades	5	BIC	R\$ 28,32	R\$ 141,60
2	Caneta esfereográfica, tinta preta, escrita fina. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm - caixa c/ 50 unidades	Caixa com 50 unidades	1	BIC	R\$ 28,32	R\$ 28,32
11	Caneta marca texto na cor amarela. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Estojo com 12 unidades	4	MASTERPRINT	R\$ 13,00	R\$ 52,00



12	Caneta marca texto na cor laranja. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Estojo com 12 unidades	3	MASTERPRINT	R\$ 13,01	R\$ 39,03
						R\$ 260,95

LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Reabastecedor na cor preta para pincel de quadro branco. Especificações: composição: álcool, corantes e aditivos 40 ml	Unidade	3	RADEX	R\$ 4,33	R\$ 12,99
						R\$ 12,99

LOTE 37 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Papel alcalino, alta alvura, formato A - 4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m ² . Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. Cx. c/ 10 resma	Caixa com 10 resmas	10	ONE	R\$ 159,94	R\$ 1.599,40
						R\$ 1.599,40

LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Papel colorido ofício A-4. Especificação: dimensão 210 x 297 mm, cores variadas, gramatura 120g embalagem: pct c/ 100 folhas	Pacote	1	REPORT	R\$ 4,01	R\$ 4,01
						R\$ 4,01

LOTE 65 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Grampeador com capacidade para grampear até 25 folhas. Especificações: grampear até 25 folhas de papel 75 gr/m ² , comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	6	JOCAR	R\$ 14,45	R\$ 86,70
3	Grampeador super grande de metal. Especificações: Capacidade para grampear até 100 folhas	Unidade	1	JOCAR	R\$ 51,15	R\$ 51,15
						R\$ 137,85

LOTE 66 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	-----------	-------	-------------	-------------





2	Perfurador extra grande. Especificação: com capacidade para perfurar no máximo 100 folhas de papel 75g/m2, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio de base em polietileno	Unidade	1	ADECK	R\$ 128,78	R\$ 128,78
						R\$ 128,78

LOTE 67 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Apagador para quadro branco com suporte para 2 canetas. Especificações: corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro	Unidade	1	RADEX	R\$ 3,82	R\$ 3,82

LOTE 68 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/24. Embalagem: caixa com 1000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Caixa com 1.000 unidades	1	ACC	R\$ 11,20	R\$ 11,20
3	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 26/6. Especificações: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Caixa com 5.000 unidades	5	JOCAR	R\$ 4,76	R\$ 23,80
4	Grampo trilho de plástico com 50 unidades	Caixa com 50 unidades	1	DELLO	R\$ 8,00	R\$ 8,00
						R\$ 43,00

LOTE 75 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	-----------	-------	-------------	-------------



1	Pasta arquivo plástica na cor azul. Especificação: tipo simples, com elástico	Unidade	20	AIPLAST	R\$ 2,35	R\$ 47,00
2	Pasta arquivo plástica na cor vermelha. Especificação: tipo simples, com elástico	Unidade	20	ACP	R\$ 2,35	R\$ 47,00
						R\$ 94,00

LOTE 95 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 volts. Especificações: embalagem com 02 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Pacote c/ 2 unidades	5	ELGIN	R\$ 4,99	R\$ 24,95
						R\$ 24,95

LOTE 102 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ligas de borracha pacotes 100 gr	Pacote	1	MAMUTH	R\$ 1,86	R\$ 1,86

VALOR PREVISTO: R\$ 2.249,18 (dois mil duzentos e quarenta e nove reais e dezoito centavos).

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP, CNPJ nº 03.562.872/0001-31, situada à Av. Enf. José Evangelista de Vasconcelos, 594, Centro, – Tianguá-Ce - Contatos: Fone: (88) 2133.0242, neste ato representado pelo Sr. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, portador do CPF nº 070.863.343-91. Atenciosamente,

LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	-----------	-------	-------------	-------------



1	Prendedor de papel 25mm. Especificação: Caixa com 12 unidades	Caixa com 12 unidades	2	BRW	R\$ 5,58	R\$ 11,16
---	--	-----------------------	---	-----	----------	-----------

LOTE 23 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Lápis grafite número 02. Especificações: Revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa c/ 144 unidades	Caixa com 144 unidades	2	PIRILAMPO	R\$ 25,94	R\$ 51,88
						R\$ 51,88

LOTE 26 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Pincel atômico preto, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool na cor preta	Unidade	3	BRW	R\$ 1,89	R\$ 5,67
2	Pincel atômico vermelho, com ponta chanfrada indeformável. Especificação: para uso em papel, cartolina e papelão. Tinta a base de álcool.	Unidade	2	BRW	R\$ 1,89	R\$ 3,78
9	Pincel para escrita em mídias de CD ou DVD	Unidade	4	BRW	R\$ 1,64	R\$ 6,56



10	Pincel para quadro branco 2,0mm na cor azul	Unidade	2	BRW	RS 2,50	RS 5,00
						RS 21,01

LOTE 47 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Cola branca 90 gr. Especificação: para uso em papel, com bico economizador. Caixa c/ 24 unidades	Caixa com 24 unidades	1	FRAMA	R\$ 41,65	RS 41,65
						RS 41,65

LOTE 72 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Tesoura modelo doméstica. Especificações: em aço polido, 8 (oito) polegadas, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	3	BRW	RS 4,23	RS 12,69

LOTE 80 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	-----------	-------	-------------	-------------



1	Pasta suspensa. Especificação: em papel cartão marmorizado e plastificado gramatura mínima 350g/m2, cor marron, dimensões 235 x 360 mm, podendo variar em até 5%, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com no mínimo 6 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em 1 ilhós nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado	Unidade	300	FRAMA	R\$ 1,28	RS 384,00
						R\$ 384,00

LOTE 101 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Extensão elétrica de 10 metros. Especificações: com 01 tomada macho, base para recebimento, de no mínimo 03 tomadas, compatível com pino americano, corrente máxima de 10A, bivolts, (110 e 220 volts). O produto deverá conter dados de identificação e marca do fabricante	Unidade	2	CELUZ	R\$ 25,35	RS 50,70
						R\$ 50,70



VALOR PREVISTO: R\$ 573,09 (quinhentos e setenta e três reais e nove centavos).

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ Nº 00.466.084/0001-53, situada à RUA ASSUNÇÃO, 413 - CENTRO, - FORTALEZA-CE, - Contatos: Fone: (85) 3453.7440 EMAIL: licita@suprimaxfortaleza.com - Representada pelo Sr. ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS, portador do CPF nº 450.632.224-04

LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Papel 60 kg. Especificações: pacote com 100 folhas	Pacote com 100 folhas	1	ABC	R\$ 12,00	R\$ 12,00
						R\$ 12,00

LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Papel adesivo tam. A4 - pacote com 100 folhas	Pacote com 100 folhas	1	LINK	RS 35,00	R\$ 35,00
						R\$ 35,00

LOTE 70 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Extrator de grampos em aço inoxidável	Unidade	15	LYKE	R\$ 1,70	RS 25.50

LOTE 99 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-------	-----------	-------	-------------	-------------



Prefeitura de
Tianguá



1	Mouse de conexão USB	Unidade	6	BRIGHT	R\$ 13,00	R\$ 78,00
2	Pendrive 64GB	Unidade	3	MAXPRINT	R\$ 56,86	R\$ 170,58
						R\$ 248,58

VALOR PREVISTO: R\$ 321,08 (trezentos e vinte e um reais e oito centavos).

VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R\$ 3.747,02 (três mil setecentos e quarenta e sete reais e dois centavos)..

Estando a mesma, em plena vigência, solicitamos autorização para adesão à citada ata nos itens acima relacionado, para atender à necessidade da PROCURADORIA GERAL do Município de Tianguá/CE, tendo em vista os preceitos legais que autorizam tal medida.

Estando a mesma ciente e de acordo com este, solicitamos o envio de documentos que permita a adesão por parte desta Secretaria ao referido processo.

No ensejo, apresentamos nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

LEANDRO LIMA VALÊNCIA
Procurador Geral do Município de Tianguá

A Ilma.:
Sra. EMANUELA DE BRITO FONTENELE
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO